
KAREL ŠEFRNA
Karel Šefrna se 6. 9. 1939 narodil v Boskovicích do lékařské rodiny. Dětství prožil se
svou rodinou v Boskovicích ve válečné době.V roce 1946 se se svou rodinou musel
přestěhovat do Svitav, kde následně začal chodit na základní školu, už tam objevil
kouzlo loutkového divadla. Po jejím ukončení absolvoval jedenáctiletou střední
školu a následně podal přihlášku na obor pediatrie Lékařské fakulty v Brně. Z
neznámých důvodů ho však přijali na obor stomatologie na téže fakultě. Z tohoto
rozhodnutí nebyl pan Šefrna příliš nadšen, doufal, že si s ním někdo obor vymění.
Nestalo se tomu tak, i přes to se rozhodl ve studiu oboru stomatologie pokračovat.
Den po slavnostním ukončení studia v roce 1961 se ještě ve stejné košili oženil se
svou první manželkou. Ještě téhož roku nastoupil na půlroční základní vojenskou
službu. V roce 1963 oslavil narození prvního syna Karla (později přejmenovaného na
Matěje). V roce 1967 se mu narodila dcera Hana. Od roku 1966 pracoval jako primář
v Poličce, následně ho ale vyloučili z KSČ, a tak znovu pracoval jako řadový lékař.
Roku 1984 se oženil se svou druhou manželkou Blankou, se kterou žije dodnes a
narodily se jim děti, Jiří a Pavla. Pan Šefrna zdědil hudební vlohy po mamince, ale k
loutkovému divadlu se dostal na základní škole. K tomuto koníčku se znovu vrátil po
vojenské službě do souboru Jitřenka, který se následně rozpadl, proto založil soubor
,,Céčko’’, který existuje dodnes. Pan Šefrna je dodnes na špičce českého
amatérského divadelnictví. Podílel se na založení divadla Trám ve Svitavách.
Dodnes má svoji stomatologickou ordinaci a stále se věnuje loutkovému divadlu.
Dále je otcem, dědečkem, pradědečkem, muzikantem, psychoterapeutem, vášnivým
rybářem, včelařem, lyžařem a hlavně dobrým člověkem.


